АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 июля 2013 года                             № 23                                с. Покровка
	Об утверждение муниципальной целевой долгосрочной программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Покровского поселения и искусственных сооружений на них на 2013 год»

В соответствии с п.5 ч. 1 ст.14 Федерального Закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.30 Устава Покровского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную целевую долгосрочную программу «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Покровского поселения и искусственных сооружений на них на 2013 год», согласно Приложению.

2. Рекомендовать Финансовому управлению администрации Вольского муниципального района предусмотреть в бюджете Покровского муниципального образования ассигнования на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальной целевой долгосрочной программой «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Покровского  поселения и искусственных сооружений на них на 2013 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, а в части, касающейся финансирования программных мероприятий с момента вступления с силу соответствующих изменений в бюджете Покровского муниципального образования на 2013 год.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вольский Деловой Вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Покровского
муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Покровского
муниципального образования                                                         Е.А. Витова
	Приложение

к постановлению администрации Покровского муниципального образования №  23 от 01.07.2013 года

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ПРОГРАММА

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Покровского поселения и искусственных сооружений на них на 2013 год»

с. Покровка, 2013

Муниципальная целевая долгосрочная программа

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Покровского поселения и искусственных сооружений на них на 2013 год»

	Наименование Программы
	- Муниципальная целевая долгосрочная программа «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Покровского поселения и искусственных сооружений на них на 2013 год» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Закон Саратовской области от 06.12.2012 г. № 181-ЗСО «О предоставлении в 2013 году бюджетам городских округов и поселений области субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов».

	Муниципальный заказчик

Программы
	-  Администрация Покровского муниципального образования

	Основные разработчики

Программы
	- Администрация Покровского муниципального образования

	Цель и задачи Программы
	Цели программы:

-  приведение автомобильных дорог в соответствие с требованиями технических регламентов,
- сохранность автомобильных дорог.
Задачами Программы являются:

- совершенствование муниципального управления в области дорожной деятельности;

- осуществление дорожной деятельности в интересах пользователей автомобильными дорогами;

- содействие повышению безопасности дорожного движения.

	Сроки реализации Программы
	- 2013 год

	Исполнители основных мероприятий Программы
	- организации, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации на основании заключения муниципальных контрактов, заключаемых с администрацией Покровского муниципального образования

	Объем и источники финансирования Программы
	- общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 171,3 тыс. рублей (прогнозно), в том числе:

 - местный бюджет – 8,8 тыс. руб.
- субсидии областного бюджета – 162,5  тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- улучшение технического состояния автомобильных дорог  общего пользования внутри поселения.

	Система  организации контроля за исполнением Программы
	- контроль за исполнением мероприятий программы осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Покровского муниципального образования.

Сбор и анализ отчетных данных о выполнении мероприятий настоящей Программы обеспечивается Администрацией Покровского муниципального образования в установленные сроки.

1. Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения программно-целевым методом

Проводимые обследования улично-дорожной сети Покровского муниципального образования свидетельствует о ее несоответствии нормативным требованиям, что отрицательно сказывается на безопасности дорожного движения. Увеличение количества транспортных средств, в сочетании с неудовлетворительным состоянием дорожного покрытия, требуют комплексного подхода и принятия неотложных мер по ремонту улично-дорожной сети, совершенствованию организации дорожного движения.

Реализация настоящей Программы позволит обеспечить сохранность автомобильных дорог Покровского  муниципального образования путем приведения технико-эксплуатационных характеристик дорог и инженерных сооружений в состояние, отвечающее требованиям технических норм и правил.

2. Цель и задачи Программы.

Целью настоящей Программы является создание благоприятных организационно-правовых и экономических условий для обеспечения качественного содержания, своевременного ремонта автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Покровского поселения и искусственных сооружений на них, а также эффективного использования выделяемых для реализации программных мероприятий целевых ассигнований из местного бюджетов и других источников.

Основной задачей настоящей Программы является выполнение установленных заданий по ремонту автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них.

Мероприятия по ремонту автодорог по прилагаемому перечню предусматривают достижение следующих целей:
- приведение автомобильных дорог в соответствии с требованиями технических норм и правил,
- повышение безопасности движения автотранспорта,
- сохранность автомобильных дорог.

Настоящая Программа представляет собой мероприятия, обеспечивающие решение актуальных для Покровского муниципального образования задач по улучшению технико-эксплуатационного состояния дорожной сети.

3. Сроки реализации программы

Реализация Программы планируется в 2013 году.
4. Ресурсное обеспечение Программы.

       Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 171,3 тыс. рублей (прогнозно), в том числе:

- субсидии областного бюджета – 162,5 тыс.руб.;
- местный бюджет – 8,8 тыс. руб.
5. Перечень и описание программных мероприятий

Перечень программных мероприятий отражен в приложении № 1 к Программе.

Перечень автомобильных дорог местного значения Покровского муниципального образования, подлежащих ремонту, указан в приложении № 2 к Программе.

6. Организация управления реализацией Программы

и контроль за ходом ее выполнения.

Управление реализацией Программы осуществляется муниципальным заказчиком Программы – администрацией Покровского муниципального образования.

Муниципальный заказчик Программы с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств уточняет затраты по мероприятиям Программы, оценочные показатели и состав исполнителей.

Контроль за ходом реализации мероприятий Программы осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Покровского муниципального образования, администрацией Покровского муниципального образования.
Муниципальный заказчик Программы осуществляет координацию деятельности исполнителей мероприятий Программы, обеспечивая их согласованные действия по реализации программных мероприятий, а также по целевому использованию средств местного бюджета.

Исполнителями программных мероприятий являются организации, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства, на основании муниципальных контрактов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Муниципальный заказчик Программы обеспечивает подготовку отчетных данных об исполнении программных мероприятий.
7. Оценка эффективности социально-экономических

последствий реализации Программы.

Реализация настоящей Программы позволит  улучшить состояние дорожной сети Покровского муниципального образования.

Участие организаций дорожного хозяйства в реализации мероприятий настоящей Программы позволит обеспечить постоянную занятость их работников и увеличить налоговые поступления в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.
Выполнение программных мероприятий позволит:

- качественно улучшить состояние улично-дорожной сети;

- повысить  безопасность участников дорожного движения.

Глава Покровского
муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Покровского

муниципального образования                                              Е.А. Витова
	Приложение 1 к муниципальной целевой долгосрочной программе «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Покровского поселения и искусственных сооружений на них на 2013 год»

Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	место проведения программных
мероприятий
	наименование программных мероприятий
	ед.
изм.
	цена
	кол-во
	Стоимость

тыс.руб.

	1
	с. Покровка
ул. Красная
(от дома № 1 до дома  № 5)
	ремонт
	кв.м.
	637
	255
	162,5

	2

	Технический контроль

	5,5

	3

	Экспертиза сметной документации на ремонт автомобильных дорог

	3,3

	4
	Итого

	171,3

Глава Покровского
муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Покровского

муниципального образования                                              Е.А. Витова
	Приложение 2 к муниципальной целевой долгосрочной программе «Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах населенных пунктов Покровского поселения и искусственных сооружений на них на 2013 год»

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Покровского муниципального образования, подлежащих ремонту за счет средств 2013 года
	№
п/п
	Название объекта
	Планируемая
площадь
к ремонту,
кв. м

	1
	2
	3

	1.
	с. Покровка  ул. Красная  (от дома № 1 до дома № 5)
	255

Глава Покровского
муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Покровского
муниципального образования                                                Е.А.Витова
9